
 

PILOTNÍ OVĚŘOVÁNÍ – PŘÍJÍMACÍ ŘÍZENÍ – DUBEN 2015 

 

Tento „informační zdroj“ stručně vysvětluje princip pilotního ověřování přijímacích zkoušek, 

které pravděpodobně budou pro další školní rok (2016/2017) povinné pro všechny SŠ s maturitou 

(pokud se to podaří schválit zákonem ;-)). 

Předně školy zřizované Libereckým krajem se pilotního ověřování nezúčastní. Rozhodli tak 

zástupci LK svým usnesením (bez jakékoliv konzultace s řediteli svých škol ;-)). 

Jak proběhne pilotní ověřování příjímacích zkoušek??? 

Dosti podkladů je na webu MŠMT a také na webu Cermatu, který bude pilotní příjímací zkoušku 

organizovat. 

Pilotní zkoušky 

 se uskuteční o týden dříve (na SŠ ve středu 15. 4. 2015), 

 zkouška (test) bude z matematiky a českého jazyka (nebude ze studijních předpokladů), 

 zápisový lístek bude možné odevzdat až po 22. 4. 2015, 

 zkoušku bude uchazeč absolvovat jenom jednou, 

 výsledky budou „přenosné“ a budou poskytnuty 2. škole, 

 nové přihlášky (uvádějí se na ni 2 školy) platí pro všechny účastníky přijímacího řízení pro 

školní rok 2015/2016, 

 … 

Související informace budou během času jistě na webu zřizovatele, některé jsou již dnes zde. 

Pro uklidnění uchazečů (a spíše asi rodičů ;-)) bude naše škola opět poskytovat informační servis 

každému, kdo o to jakýmkoliv způsobem požádá, ale i těm, kteří odevzdají anketní lístek na 

některé propagační akci (zejména výstavách vzdělávání nebo dnech otevřených dveří) a řádně 

vyplní mailovou adresu. 

 

Těšíme se, že stejně jako v minulých letech, nedojde k zásadním zádrhelům a valná většina 

uchazečů o studium na SŠ s maturitou bude přijata (a uspokojena ;-)) 

 

Ať se vše podaří, přeje za SPŠSE a VOŠ 

Josef Šorm 

(9. 10. 2014) 

https://www.pslib.cz/_incfls/id1853/Rohodnuti_RK_1461-14.pdf
http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
http://www.cermat.cz/prijimaci-rizeni-sl-2015-1404035005.html
https://www.pslib.cz/_incfls/id1841/Prihlaska_SS_2014.pdf
http://www.edulk.cz/P%C5%99%C3%ADsp%C4%9Bvky/tabid/72/catid/200/-Prijimaci-rizeni.aspx
https://www.pslib.cz/index.php?id=1841
https://www.pslib.cz/index.php?id=1840

